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AIŠKINAMASIS RAŠTAS

DĖL PANEVĖŽIO TEATRO „MENAS“, PANEVĖŽIO LĖLIŲ VEŽIMO TEATRO IR PANEVĖŽIO MUZIKINIO TEATRO NACIONALINIO, VALSTYBINIO IR SAVIVALDYBĖS TEATRO IR KONCERTINĖS ĮSTAIGOS 2021 METŲ KŪRYBINĖS VEIKLOS PROGRAMŲ, 2021 M. VEIKLOS PLANŲ IR 2021 M. BIUDŽETO IŠLAIDŲ PLANO PROJEKTŲ PATVIRTINIMO IR SAVIVALDYBĖS TARYBOS 
2020 M. BIRŽELIO 23 D. SPRENDIMO NR. 1-193 PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS
2021-10-06
Panevėžys

Problemos esmė: Lietuvos Respublikos profesionaliojo scenos meno įstatymo 3 straipsnio 2 dalyje numatyta, kad Savivaldybės planuoja savivaldybių teatrų ir koncertinių įstaigų veiklą, atlieka šių dokumentų įgyvendinimo stebėseną, koordinuoja savivaldybių teatrų ir koncertinių įstaigų dalyvavimą tarptautinėse kultūrinėse programose. Vienas iš būdų planuoti Savivaldybės Kultūros ir meno įstaigų veiklą bei vykdyti jų stebėseną yra įpareigojimai, kurie įtvirtinti taip pat Lietuvos Respublikos profesionaliojo scenos meno įstatymo tik jau 6 straipsnio 6 dalyje, kad valstybinių ir savivaldybių teatrų ir koncertinių įstaigų, nepaisant jų teisinės formos, vadovai rengia metinius veiklos planus ir teikia juos tvirtinti savininko teises ir pareigas įgyvendinančiai institucijai, bei 8 straipsnio 2 dalyje, kurioje nurodyta, kad savivaldybės teatro ir koncertinės įstaigos vadovai kitų metų metinės kūrybinės veiklos programos ir biudžeto išlaidų plano projektus teikia tvirtinti savininko teises ir pareigas įgyvendinančioms institucijoms iki einamųjų metų gegužės mėnesio pabaigos. Panevėžio miesto savivaldybės taryba 2020 m. birželio 23 d. sprendimu Nr. 1-193 patvirtino Panevėžio teatro „Menas“, Panevėžio lėlių vežimo teatro ir Panevėžio muzikinio teatro 2021 metų nacionalinio, valstybinio ir savivaldybės teatro ir koncertinės organizacijos metinės kūrybinės veiklos programas, 2021 metų veiklos planus bei 2021 metų biudžeto išlaidų plano projektus.
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 18 straipsnio 1 dalyje numatyta, kad Savivaldybės tarybos priimtus teisės aktus gali sustabdyti, pakeisti ar panaikinti pati savivaldybės taryba. Atsižvelgiant į Panevėžio teatras „Menas“ 2021-09-29 raštą Nr. S-35 „Dėl 2021 m. nacionalinio, valstybinio ir savivaldybės teatro ir koncertinės organizacijos metinės kūrybinės veiklos programos, veiklos plano ir biudžeto išlaidų plano projekto patikslinimo“, Lėlių vežimo teatro 2021-09-28 raštą Nr.D2-1292 „Dėl 2021m. nacionalinio, valstybinio ir savivaldybės teatro ir koncertinės organizacijos metinės kūrybinės veiklos programos, veiklos plano ir biudžeto išlaidų plano projekto patikslinimo“ ir Panevėžio muzikinio teatro 2021-09-29 raštą Nr. SD-101(3.1E) „Dėl 2021 m. nacionalinio, valstybinio ir savivaldybės teatro ir koncertinės organizacijos metinės kūrybinės veiklos programos, veiklos plano ir biudžeto išlaidų plano projekto patikslinimo“, Kultūros ir meno skyrius parengė tarybos sprendimo projektą „Dėl Panevėžio teatro „Menas“, Panevėžio lėlių vežimo teatro ir Panevėžio muzikinio teatro nacionalinio, valstybinio ir savivaldybės teatro ir koncertinės įstaigos 2021 metų kūrybinės veiklos programų, 2021 m. veiklos planų ir 2021 m. biudžeto išlaidų plano projektų patvirtinimo ir savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 23 d. sprendimo nr. 1-193 pripažinimo netekusiu galios“. Teikiamos tvirtinti Panevėžio miesto savivaldybės teatrų ir koncertinių įstaigų 2021 m. kūrybinės veiklos programos, 2021 metų veiklos planai, taip pat pateikti patikslinti 2021 metų biudžeto išlaidų plano projektai, kurie suderinus su Panevėžio miesto savivaldybės Strateginio planavimo ir biudžeto skyriumi, patikslinti siekiant įvesti kuo realesnį išlaidų planavimą, atsižvelgiant į patvirtintą 2021 metų Panevėžio miesto savivaldybės biudžetą bei kiekvienai įstaigai skirtus asignavimus:
Panevėžio teatras „Menas“ 
Dėl paskelbto šalyje COVID 19 karantino buvo sustabdytos kultūros įstaigos veikla, todėl teko keisti kūrybinius planus ir koreguoti vykdomas veiklas. Dėl pasikeitusių režisierės U. Bartosevičiūtės planų teko atsisakyti spektaklio „Lygiosios trunka tik akimirką“. Vietoj jo į programą įtrauktas M. Klimaitės režisuotas spektaklis „Pykšt pokšt tratata“. 
Gavus finansavimą kūrybinėms dirbtuvėms, kūrybinės veiklos programa papildyta nauja gatvės teatro improvizacija „Atvykėliai“, kuri suteikė teatrui galimybę karantino metu susitikti su žiūrovais.
Dėl pandeminės situacijos Lietuvoje teko atsisakyti T. Kavtaradzės spektaklio „Namisėda“ pastatymo.
Pakitus režisieriaus N. Darnstadt (Vokietija) darbo grafikui Nacionaliniame teatre bei negavus finansavimo spektaklio M. de Servanteso „Don Kichotas“ pastatymui, spektaklis išbrauktas iš 2021 m. kūrybinės veiklos programos (planuojama pastatymą įtraukti į 2022 m. kūrybinės veiklos programą). Vietoj šio pastatymo į programą įtrauktas spektaklis „Pragaras“ pagal Dantės Aligjerio kūrinį „Dieviškoji komedija“.
Dėl pandeminės situacijos teko atsisakyti planuotų gastrolių į Sakartvelą su spektakliu  „37 atvirukai“ (rež. B. Tseredianis).
Spektaklio „Sustabdyti Antigonę“ pavadinimas rinkodaros tikslais keičiamas į „Anti“

Daromi pakeitimai ir kūrybinės veiklos programos dalyje „Kultūrinė edukacija“. Planuotos kūrybinės dirbtuvės: tapyba, fotografija, scenografija, gatvės menas pakeistos į kūrybines dirbtuves vaikams. Šios dirbtuvės patvirtintos Kultūros paso programoje. Į kūrybinės veiklos programą įtraukta 2020 m. spalio pabaigoje Kultūros paso patvirtinta nauja edukacija – ekskursija  su Karlsonu.
Pakitimų yra ir kūrybinės veiklos programos dalyje „Kitos kūrybinės veiklos priemonės“. Dėl COVID 19 protrūkio teko atsisakyti planuoto tarptautinio „Chamber theatre festival`21“. 
„Kitos kūrybinės veiklos priemonės“ papildytos dviem renginiais: „Senjorų diena“ ir „Kalėdinės eglutės įžiebimo ceremonija“.
Panevėžio lėlių vežimo teatras

COVID 19 karantinas ir kitos objektyvios priežastys sutrukdė įgyvendinti kai kurias kūrybinės veiklos programos veiklas. 
Programos dalyje „Parengti spektakliai, meno renginiai“ planuoti spektakliai „Beketo bliuzas“ kelionė po S. Beketo pjeses, „Tarkšt barkš“ (rež. M. Bahomaz), P. Bomaršė „Figaro vedybos“ (rež. R. Kozakas) išbraukiami, nes pandemijos metu jų rodyti teatro salėje dėl veiklos apribojimų ar transliuoti internetinėje erdvėje dėl blogos įrašo kokybės nebuvo galimybės.
Vietoj spektaklio lietuvių liaudies pasakos motyvais „Žuvėjėlis“ (rež. L.Zubė) įtraukiamas H. K. Anderseno pasakos motyvais „Skiltuvas“ (rež. A. Markuckis). Dėl objektyvių priežasčių 2020 m. nepastačius spektaklio A. Sakse „Tikra tiesa“ (rež. N. Indriūnaitė) į kūrybinės veiklos programą įtraukiamas atnaujintas J. Jakovlevo spektaklis „Gudrutis“ (rež. A. Markuckis).
Pakeitimai daromi ir programos dalyje „Naujų spektaklių , meno programų parengimas“. Iš programos išbraukiamas spektaklio S. Kozlovas „Ežiukas rūke“ pastatymas, nes režisierė O. Dmitrijeva dėl pandemijos apribojimų negalėjo atvykti į Lietuvą. Vietoj šio spektaklio į programą įtraukiamas spektaklis „Raudonkepuraitė džiazo stiliuje“ (rež. K. Groismanas). 
Kūrybinės veiklos programoje buvo numatytas spektaklio pastatymas be pavadinimo ir režisieriaus. Dabar programa papildoma, nurodant spektaklio pavadinimą „Skani istorija“ ( rež. M. Bogomoz).
Programos dalyje „Skaida Lietuvos regionuose“ patikslinamas gastrolių maršrutas.

Programos dalyje „Sklaida užsienio šalyse“ nebuvo planuota gastrolių, tačiau sumažėjus apribojimams atsirado galimybė išvykti į Estiją ir Daniją.

Programos dalyje „Kitos kūrybinės veiklos priemonės“ planuota paroda, negavus finansavimo iš Lietuvos kultūros tarybos, keičiama į projektą „Vežimu aplenkiant laiką“, skirtą Panevėžio lėlių vežimo teatro 35-mečiui.

Panevėžio muzikinis teatras 
Dėl pandemijos valdymo priemonių įgyvendinimo, Muzikinis teatras priverstas koreguoti kūrybinės veiklos programą.
Iš programos išbraukiamas miuziklo V. Ganelinas „Velnio nuotaka“ pastatymas, nors darbas vyko nuotoliniu būdu, bet neužteko laiko bendroms sceninėms repeticijoms. Karantinas Lietuvoje paskelbtas nuo 2020-11-07 iki 2021-06-30. Į programą įtraukiamas spektaklis „Operos spektaklis“, kuris 2020 m. buvo planuota, bet nebuvo pastatytas. Premjera planuojama 2021 m.
Pakeitimai daromi  programos dalyje „Koncertinės programos, meno renginiai“.

Išbraukiamos dvi koncertinės programos. Tai koncertinė programa „Ar tu meni“, skirta dirigento V. Kapučinsko jubiliejui, bet dėl COVID 19 karantino ribojimų nebuvo parengta. Kita koncertinė programa „Cinema fliuide“ nebuvo parengta, nes per dideli orkestruočių parengimo įkainiai, o įstaiga programos parengimui iš kitų finansavimo šaltinių lėšų negavo.
Į kūrybinės veiklos programą įtraukiama dvi naujos programos: pučiamųjų orkestro „Garsas“ koncertinė programa „Laisvė šaukia“, skirta Valstybės dienai, styginių kvarteto muzikinė programa „Dovanoju tau tango“, skirtą kompozitoriaus A. Piazzolla gimimo 100-čiui. Taip pat įtrauktos ir dvi styginių kvarteto atnaujintos muzikinės programos „Skambiausios lietuviškos dainos“ ir „Skamba tango“.
Į kultūrinės veiklos programos dalį „Kultūrinė edukacija“ papildomai įtraukiama edukacinė programa „Pasaulio instrumentų paslaptys“.
Kadangi galiojantys pandemijos valdymo ribojimai neleido vykdyti veiklų pilnomis orkestrų sudėtimis, nuspręsta vykdyti profesionalios muzikos sklaidą instrumentinėmis grupėmis, todėl kultūrinės veiklos programos dalis „Kitos kūrybinės veiklos priemonės“ papildyta trimis koncertų ciklais: „Muzikiniai apmąstymai mišiose“, „Pasilik su manimi“, „Išeinančios vasaros serenados“.
Siekiant glaudesnio bendradarbiavimo su miesto kultūros įstaigomis ir bendruomenėmis, papildomai į kūrybinės veiklos programą įtraukiamas koncertų ciklas, kurį sudaro instrumentinių (pučiamųjų ir styginių) grupių, choro, pučiamųjų orkestro „Garsas“, orkestro koncertinių programų atlikimas.
Įgyvendinant Panevėžio miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2021 m. kovo 18 d. ataskaitoje Nr. SAA-1 „Panevėžio miesto savivaldybės biudžetinių kultūros įstaigų veiklos audito ataskaita“ pateiktas rekomendacijas, visų trijų teatrų veiklos planai parengti naujoje formoje pagal strateginio planavimo dokumentų rengimo rekomendacijas. 2021 m. kūrybinės veiklos programos pakeitimai atsispindi ir 2021 metų veiklos plane. 
Biudžeto išlaidų plano projekte vietoj planuoto įstaigų finansavimo nurodomas 2021 m. įstaigoms skirtas finansavimas: teatrui „Menas“ – 481,5 tūkst Eur, Lėlių vežimo teatrui – 378,7 tūkst. Eur, Muzikiniam teatrui – 1346 tūkst. Eur.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: Parengtas savivaldybės Tarybos sprendimo projektas.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
Vykdomi Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimai
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: Papildomos lėšos iš Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto nebus reikalingos.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: Nėra.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Panevėžio miesto  savivaldybės administracijos Kultūros ir meno skyriaus.
Kultūros ir meno skyriaus vedėja 
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